
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II 
VE SO ORP DOMAŽLICE A SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 
 

 

Pracovní skupina pro rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí a žáků, 

regionální identity a pro rozvoj potenciálu 

každého žáka 

 
       18. 11. 2019 

          Domažlice 



OBSAH 
 

1) Úvod 

2) Investiční záměry do 1. aktualizace 

Strategického rámce MAP II 

3) Strategická část MAP II 

4) 3. evaluační zpráva 

5) Pozvánky na semináře 

6) Diskuze 

7) Příští setkání 



INVESTIČNÍ ZÁMĚRY DO 1. AKTUALIZACE 

STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP II 

 Investiční aktivity / projektové záměry jsou součástí SR MAP II, který je 

každého půl roku aktualizován 

 Jedná se o drobné aktivity, které školy či zájmové a neformální organizace 

plánují do roku 2023 realizovat – SR slouží minimálně jako nezbytný 

podklad a příloha pro žádosti o dotace z IROP 

 1. aktualizace je připravena ke schválení ŘV (s platností od 1. 1. 2020) 

dne 10. 12. 2019 

  U škol a organizací, které se nevyjádřily, považujeme jejich projektové 

záměry ve stávajícím SR za aktuální a nebudeme u nich provádět žádné 

změny 

 Z PS zaměřené na regionální identitu nedodala ZŠ a MŠ Bělá nad 

Radbuzou 

 

 



STRATEGICKÁ ČÁST MAP II 

 Připravena ke schválení pro Řídící výbor, 

který proběhne 10. prosince 2019 

 Obsahuje: 

 Strategický rámec MAP II –  

 1. aktualizace 

 Vize 

 Popis priorit a cílů 

Dohoda o prioritách 

 Projektové záměry 

 Návrh neinvestičních aktivit 

 



3. EVALUAČNÍ ZPRÁVA 

 Cílová skupina: vedoucí a členové 

všech PS 

 Cíl evaluace: zjistit, zda pracovní 

skupiny fungují efektivně nebo je 

potřeba jejich průběh přenastavit 

 Metoda evaluace:  

 Dotazníky pro členy PS (vzor 

dotazníku je přílohou č. 6 

dokumentu Seznam a popis 

evaluací MAP II), diskuse v rámci 

PS, řízený rozhovor vedoucího PS s 

hlavním manažerem 



3. EVALUAČNÍ ZPRÁVA 

 Pracovní skupina má 8 členů: 

 Evaluace proběhla na základě 8 vyplněných dotazníků 

 

 Co členové PS hodnotí pozitivně: přítomní mají zájem o dané téma 

a vzájemně se podporují a snaží podpořit spolupráci jednotlivých 

organizací s cílem nastavit co nejlépe možnosti přiblížení regionální 

podpory a kulturního podvědomí žáků, věcnost a předem známou 

náplň jednání, nové informace, aktivitu účastníků a předávání 

praktických zkušeností v dané oblasti, účast pedagogů, kteří tak 

činí v osobním čase, sdílení zkušeností s ostatními kolegy z jiných 

škol, podnětné náměty, které mohou realizovat ve vlastních 

hodinách, tipy na zajímavá místa, školení či akce, příjemnou a 

přátelskou atmosféru 



3. EVALUAČNÍ ZPRÁVA 



3. EVALUAČNÍ ZPRÁVA 



POZVÁNKA NA SEMINÁŘ 
„Skutečně zdravá škola aneb propojení zásad 

zdravé výživy s praktickými aktivitami dětí a žáků“ 

 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO 

ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn Vás zve 

na seminář zaměřený na souhrn nejnovějších 

vědeckých poznatků o vztahu potravin a zdraví. Cílem 

bude představení konkrétních metodických materiálů 

pro učitele a žáky. 

 

Kdy: úterý 26. listopadu 2019 od 14,00 hod. 

Kde: zasedací místnost MAS Český les, Chodské     

náměstí 75, Domažlice 

Lektor: Ing. Lenka Pokorná, Skutečně zdravá škola, z. s.  



POZVÁNKA NA SEMINÁŘ 
„Jak založit čtenářský klub aneb čtenářská dílna v 

praxi“ 

 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP 

Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn Vás zve 

na seminář o tom, co je dílna čtení, jaký je rozdíl mezi ní a 

čtenářskou lekcí nebo kde najdete inspiraci na knihy, 

které současné děti čtou. Jak to celé může vypadat v 

praxi? Přijďte si zažít dílnu čtení na vlastní kůži. 

 

Kdy: čtvrtek 28. listopadu 2019 od 14,00 hod. 

Kde: zasedací místnost MAS Český les, Chodské     

náměstí 75, Domažlice 

Lektor: Mgr. Jana Pluhařová, ZŠ Staňkov 



POZVÁNKA NA SEMINÁŘ 
„Holocaust na našem území aneb jak o něm 

mluvit s dětmi“ 

 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO 

ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn Vás zve 

na seminář týkající se možností zařazení tématu 

holocaustu do výuky. Seznámíte se s příběhy 

židovských rodin z Poběžovic za 2. sv. války. Získáte 

informace o konkrétních žákovských projektech a 

výukové materiály.  

 

Kdy: pondělí 2. prosince 2019 od 13,30 hod. 

Kde: Dům přírody Českého lesa, Klenčí pod 

Čerchovem 

Lektor: Mgr. Eva Vondrašová  



TÉMA K DISKUZI 
„Tvorba pracovních listů zaměřených  

na regionální identitu“ 

 

 



PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ 
Termín: pondělí 20.01.2020  14:00 

Místo:  kancelář MAS Český les, z. s.,    

            Chodské náměstí 75, Domažlice 

 

Obsah:  

 Finální Místní akční plán rozvoje  

     vzdělávání II 

 Cíle ke 2. aktualizaci SR MAP II 



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI  

 


